Item aliis tresdecim paribus manicarum diversorum colorum cum viginti quinque litteris aureis pretii ducatorum septuaginta quinque.

Item una capsella eburnea super pedibus et clausura aureis pretii ducatorum septuaginta quinque.

Item uno pari manicarum de filis aureis libre unius unciarum novem pretii ducatorum quadraginta.

Item coperturis capitis quatuor de filis aureis libre unius unciarum undecim estimatis ducatis quadraginta uno.

Item alia copertura capitis ex auro, argento et serico in modum rete ut supra, estimata ducatis octo.

Item sudariolo uno sericeo cum frangiis aureis ponderis unciarum trium pretii ducatorum septem.

Item una veste de filis aureis in modum rete facta librarum quatuor unciarum duarum una cum factura, estimata centum et decem ducatis.

Item cuperturis cussinorum quatuor de seta alba intexta littera B. pretii ducatorum viginti.

Item camisiis quatuor de seta alba ornatis auro pretii ducatorum octuaginta.

Item pectinatorio similiter de dicta seta ornato auro pretii ducatorum octo.

Item una veste subtili de seta simili intexta crocea cum fimbriis aureis, estimata ducatis decem.

Item alia veste coloris ferrugiei et alia alba similiter subtili ornatis auro pretii ducatorum quadraginta quatuor.

Item paramenti unius lecti de seta alba pretii ducatorum octuaginta.

Item pari uno lintheaminum de eadem seta ornatissimo auro pretii ducatorum centum triginta duorum.

Item uno [16] alio paramento lecti cum frangiis aureis et uno lintheamine de eadem seta, estimatis ducatis tricentis.

Item uno alio paramento sub diversa forma similiter cum frangiis aureis ornato de seta alba pretii ducatorum centum quadraginta.

Item papilione uno cum listis aureis intextis serico celestini coloris, estimato ducatis centum octuaginta.

Item uno alio paramento lecti ex seta alba cum redicellis aureis pretii ducatorum sexaginta.

Item triginta cannis tele de seta alba, estimatis ducatis nonaginta.

Item cingulis sive balteis quinque aureis pretii ducatorum centum quinquaginta.

Per eosdem procuratores visis prius et recognitis et recognosci factis et inventis, ut dixerunt, valoris triginta milium ducatorum auri iuxta rectam et iustam estimationem. Et quia ipsa serenissima domina regina sic voluit, ut ea bona acciperentur realiter, idem rex et manualiter coram nobis exolvit, numeravit, tradidit et assignavit eisdem procuratoribus, oratoribus et mandatariis ibidem presentibus et nominibus quibus supra ac nomine et pro parte eiusdem serenissimi domini regis Hungarie recipientibus ab eodem serenissimo Sicilie rege pro dotibus dicte illustrissime domine Beatricis, eius filie, scilicet ducatos centum septuaginta mille de auro et bona et res de quibus supra pro dicta summa et valore ducatorum triginta milium de auro iuxta rectam et iustam estimationem ipsorum computata.

Quiquidem oratores, procuratores et mandatarii ac nuntii spetialiter deputati ad hec nomine et pro parte dicti serenissimi domini regis Hungarie in nostri presentia constituti ex causa dotium dicte illustrissime domine Beatricis presentialiter et manualiter ac realiter receperunt, et habuerunt dictos ducatos ducentum mille auri, ut supra promissos, videlicet centum septuaginta mille ducatos auri in pecunia numerata et triginta mille in iocalibus et apparatibus pretiosis ut supra ad complementum dictorum ducentorum mille ducatorum, [17] ut supra promissorum ut premititur pro integra satisfactione et solutione dotium predictarum a prefato serenissimo domino rege Ferdinando Sicilie rege etc. solvente numerante et assignante de sua propria pecunia et facultatibus iuxta seriem et tenorem promissionis per eum facte, de quibus dotibus ducentum mille ducatorum ut predicatur promissis et realiter receptis ut supra per dictos procuratores, oratores et mandatarios et nuntios ad hec deputatos nomine dicti serenissimi domini regis Hungarie vocantes tenentes et reputantes se bene contentos tacitos quietos ac eisdem plenarie et integre satisfactum a dicto serenissimo domino rege Ferdinando Sicilie rege etc. sponte predicto die promiserunt coram nobis, et convenerunt nomine dicti serenissimi regis Hungarie eorum principalis solenni stipulatione legitime interveniente eisdem serenissimo et illustrissimo domino

rege Ferdinando et eidem serenissime et illustrissime domine Beatrici de Aragonia, eius filie, presentibus recipientibus et stipulantibus pro se ipsis eorumque et cuiuslibet ipsorum heredibus et successoribus dictam quantitatem dictorum ducatorum ducentum mille auri receptorum in omnem eventum et casum et in omni successu temporis dare, tradere, solvere, restituere et assignare prefate serenissime regine nec non in ipsum et in omnem alium casum restitutionis dotium predictarum illas restituere dictis serenissimo regi Sicilie et serenissime domine regine et cuilibet eorum et ipsorum et cuiuslibet ipsorum heredibus et successoribus prout casus dabit eventus seu casus de jure dederit. Et insuper prefati procuratores, oratores, mandatarii ac nuntii spetialiter deputati nominibus quibus supra nomine et pro parte dicti serenissimi domini Regis Hungarie eorum principalis contemplatione et causa dicti matrimonii contracti inter dictum serenissimum dominum regem Hungarie et prefatam serenissimam et illustrissimam dominam Beatricem ac habentes respectum ad dictas dotes ducatorum ducentorum mille auri ut supra per eosdem presentialiter et manualiter receptos iuxta seriem et tenorem conventionum hactenus habitarum inter predictas partes mandatum ipsorum procuratorum [18] ut premittitur habitum a prefato serenissimo rege Hungarie sponte predicto die coram nobis constituerunt, dederunt, donaverunt donatione quidem propter nuptias donationis titulo irrevocabiliter inter vivos ac solemniter et legitime nomine dicti serenissimi domini regis Hungarie eidem serenissime et illustrissime domine Beatrici eius uxori ibidem presenti ac recipienti et stipulanti pro se eiusque heredibus et successoribus donationis propter nuptias tertiam partem dictorum ducatorum ducentorum mille auri videlicet ducatos de auro sexaginta sex mille sexcentos sexaginta sex et duas tertias partes unius ducati de auro super omnibus et singulis bonis ipsius serenissimi domini regis Hungarie tam mobilibus, quam stabilibus habitis et habendis lucrifaciendam, consequendam, petendam, percipiendam et habendam ac exigendam et dominandam dictam donationem propter nuptias dicte tertie partis dictorum ducatorum ducentorum mille auri per dictam illustrissimam et serenissimam dominam Beatricem super prefatis bonis omnibus prefati serenissimi domini Mathie regis Hungarie sui viri mobilibus et stabilibus habitis et habendis per dicti serenissimi domini Mathie regis Hungarie ipsa serenissima et illustrissima domina Beatrice superstite et in omnem eventum et casum lucrifactionis, consecutionis, petitionis et exactionis ipsius donationis propter nuptias. Pro quibus omnibus et singulis firmiter attendendis et inviolabiliter observandis et signanter de restituendis, tradendis, solvendis et assignandis dictis ducatis ducentis milibus de auro pro dotibus predictis, ut predicatur, solutis traditis et assignatis et de tradendis solvendis et assignandis dictis ducatis sexaginta sex mille sexcentis sexaginta sex de auro et duabus tertiis partibus ducati unius de auro dicte donationis propter nuptias ut supra facto in casibus ac modo et forma premissis et quod premissa et infrascripta ut supra et infragesta promissa conclusa et firmata per prefatos procuratores quibus supra nominibus prefatus serenissimus rex [19] velut iustum et catholicum regem et principem decet ratum et gratum et firmum habeat quodque suo sigillo redimet et omnia per ipsos procuratores proinde acta

conclusa et firmata roborabit, et de non contraveniendo vel faciendo, dicendo vel opponendo contra premissa vel aliquod premissorum in iudicio vel extra de iure vel defacto aut alias quovismodo prefati procuratores quibus supra nominibus obligaverunt se quo supra nomine ac prefatum regem Hungarie suum principalem eiusque heredes et successores bona omnia mobilia et immobilia statum, regna, civitates, terras et bona alia quecunque et in quibuscunque consistentia et quacunque vocabuli appellatione distincta, etiam ea, que sine speciali obligatione obligari non possunt, et in generali obligatione non veniunt tam ipsius domini regis Hungarie, quam heredum et successorum ipsius cum potestate capiendi auctoritate propria prefato domino regi Sicilie et prefate domine Beatrici regine et cuilibet eorum ac eorum et cuiuslibet eorum heredibus et successoribus expressa concessa et attributa per dictos procuratores quibus supra nominibus in casu contraventionis premissorum et cuiuslibet eorum in casibus predictis et cuiuslibet eorum restitutionis dotium predictarum ac lucrifactionis et consecutionis dicte donationis propter nuptias ut supra capiendi ac retinendi iure pignoris vel insolutum vendendi et alienandi et tantum de bonis omnibus ut premittitur obligatis de quibus prefatus serenissimus rex Sicilie et prefata domina regina seu alter ipsorum aut eorum et cuiuslibet ipsorum heredes et successores in casu contraventionis premissorum et cuiuslibet eorum elegerint et maluerint seu elegerit et maluerit. Quod sibi sufficiat ad integram satisfactionem dotium predictarum, necnon dicte donationis propter nuptias in casibus [20] predictis ac quolibet eorum ut donec inde sibi fuerit de predictis dotibus ac donatione propter nuptias, necnon expensis damnis et interesse, quas et que pro huiusmodi consequenda satisfactione prefatos serenissimum dominum regem Sicilie et dominam reginam ac eorum et cuiuslibet eorum heredes et successores in casu contraventionis premissorum ac cuiuslibet eorum incurrere quomodolibet contingerit[!]. Que bona ut premittitur obligata prefati procuratores quo supra nomine constituerunt se quo supra nomine et prefatum regem Hungarie suum principalem ex nunc prout extunc in casu contraventionis premissorum et cuiuslibet ipsorum precario ac nomine et pro parte dictorum serenissimi domini regis Sicilie et regine prefate et cuiuslibet eorum ac ipsorum et cuiuslibet ipsorum heredum et successorum, donec prefati dominus rex et regina seu alter ipsorum ac eorum et cuiuslibet ipsorum heredes et successores inde acceperint corporalem possessionem quam accipiendi et deinceps retinendi, vendendi et alienandi seu insolutum sibi retinendi ut premittitur de bonis ipsis ut premittitur obligatis in casu contraventionis premissorum et cuiuslibet eorum prefati procuratores, quibus supra nominibus plenam licentiam et omnimodam potestatem prefatis serenissimis domino regi Sicilie et domine regine et cuilibet ipsorum et eorum et cuiuslibet ipsorum heredibus et successoribus coram nobis expresse concesserunt et contulerunt et renuntiaverunt dicti procuratores quibus supra nominibus exceptioni doli vis metus et in factum rei predicto modo non geste et non sit subsecute et facte ut premittitur seu aliter quam in presenti instrumento contineatur beneficio restitutionis in integrum privilegio fori et quibusvis exceptionibus et iuribus aliis, quibus contra premissa vel [21] aliquod premissorum dicti procuratores quo supra

nomine seu prefatus eorum principalis a premissorum observantia se quomodolibet tueri possent seu posset. Et quod omnia et singula supradicta vera sint et firmiter observentur et ut contra non fiat et fieri attentetur quoquomodo per prefatum serenissimum regem Hungarie seu eius heredes et successores sponte coram nobis per Deum et eius sancta quatuor evangelia dicti procuratores quibus supra nominibus propriis manibus tactis scripturis iuraverunt et iuramenta prestiterunt. Promittentes nihilominus prefati procuratores nominibus quibus supra, quod predicta omnia et singula prefatus serenissimus dominus rex Hungarie eorum principalis constituens ratificabit, acceptabit et redimet suo sigillo infra terminum decem mensium proxime futurorum. Acta sunt hec in Castello Novo civitatis Neapolis, die sexto decimo mensis Septembris decime inditionis anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto, pontificatus sanctissimi domini nostri Sixti pape quarti anno sexto. Coram reverendissimo in Christo patre domino Ol. episcopo Albanensi Sancte Romane Ecclesie cardinali Neapolitano, in regno Sicilie apostolice sedis legato,³⁷ presentibus illustribus spectabilibus et magnificis Ioanne de Reuer. de Aragonia, sanctissimi domini nostri nepote, duce Arcis et Sore[!] ac alme urbis prefecto,³⁸ Antonio de Piccolominibus de Aragonia, duce Amalfie regni Sicilie, magistro iustitiario,³⁹ Antonello de Sancto Severino, principe Salerni dicti regni admirato,⁴⁰ honorato Cayetano de Aragonia fundorum comite, dicti regni logotheta et prothonotario,⁴¹ Innico de Daulos, comite Montis Oderisii, dicti regni magno camerario,⁴² Petro de Guyvara, marchione Vasti aymonis, dicti regni [22] magno senescallo,⁴³ Iacobo Carazulo, comite Burgentie, dicti regni cancellario,⁴⁴ Hieronimo de Sancto Severino, principe Bisignani,⁴⁵ Francisco de Bancio, duce Andrie,⁴⁶ Pyrro de Bancio, duce Venusii,⁴⁷ Urso de Ursinis, duce Ascoli,⁴⁸ Ioanne Carazulo, duce Melfie,⁴⁹ Iacobo de Ursinis, duce

37 Oliviero Carafa, 1467-től bíboros, 1458 és 1484 között Nápoly érseke.

38 Giovanni della Rovere, Sora és Arce hercege (1457–1501).

39 Antonio Piccolomini d’Aragona, Amalfi hercege, 1458-től Nápoly főbírója (*Gran Giustiziero*) (1437–1493).

40 Antonello Sanseverino (1458–1499), 1474 és 1486 között Salerno hercege, 1477-től a Nápolyi Királyság admirálisa.

41 Honorato Cayetano [Caetani], Fondi grófja, a Nápolyi Királyság protonotáriusa.

42 Íñigo Dávalos y Tovar, Montedorisco grófja, főkamrás. Az újabb valenciai irodalomtörténeti szakirodalomban felmerült, hogy ő lehet a szerzője a „Curial e Güelfa” című, XV. századi valenciai/katalán nyelven írt novella cavallerescának. Vö. http://www.iec.cat/Comunicacio_IEC/ER39_Abel_Soler.pdf (utolsó hozzáférés időpontja: 2017. június 20.).